
 

1 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu TF JU 

konaného dne 22. listopadu 2023 na Teologické fakultě JU v Českých Budějovicích 

 

Přítomni (bez titulů): H. Donéeová, M. Ehrlichová, J. Fošum, M. Klapetek, K. Mašková, 
J. Pavelčík, V. Suchomelová, S. Suda, H. Zbudilová, V. Zvánovcová,  
B. Landová (připojena online) 

Omluven:  T. C. Havel 

 

Místopředsedkyně AS TF JU K. Mašková konstatovala usnášeníschopnost a seznámila 
přítomné s navrženým programem:  

1. Plán realizace strategického záměru TF JU na rok 2023 

2. Disciplinární komise TF JU 

3. Kurzy CŽV ke schválení 

4. Různé: příprava voleb kandidáta na funkci děkana, hodnocení akce Vítání prváků 2023 

Proběhlo hlasování o programu: 

Pro:    11 

Proti:    0 

Zdržel/a se hlasování:  0 

Akademický senát TF JU schválil program zasedání AS TF JU. 

 

Ad 1) Plán realizace strategického záměru TF JU na rok 2023 

H. Zbudilová informovala zúčastněné o rozšíření oblasti systémové podpory vyučujících v 
Plánu realizace strategického záměru Teologické fakulty JU pro rok 2023, které vzešlo 
z podnětu podaného AS TF JU. 

AS TF JU vzal na vědomí doplnění Plánu realizace strategického záměru TF JU na rok 2023. 

 

Ad 2) Složení Disciplinární komise TF JU 

H. Zbudilová představila návrh složení Disciplinární komise TF JU včetně náhradníků. 

Vyučující: ThLic. Julius Pavelčík, Th.D. (předseda DK), PhDr. Vít Erban, Ph.D.,  
Mgr. Lucie Kolářová, Dr. theol.  

Studenti:  Mgr. Hana Donéeová, Mgr. Markéta Priehradná, Bc. Barbora Landová  

 

Náhradníci za vyučující:  Mgr. Tomáš Cyril Havel Dr. theol., Mgr. Josef Nota, Ph.D.  

Náhradníci za studenty:  Mgr. Markéta Kropíková, Bc. Šárka Schmidtmayerová 

Předsedající zasedání poděkovala za představení disciplinární komise a přistoupila 
k hlasování o složení disciplinární komise včetně náhradníků, které proběhlo s výsledkem:  



 

2 
 

Pro:    11 

Proti:    0 

Zdržel/a se hlasování:  0 

Akademický senát TF JU schválil složení Disciplinární komise TF JU.  

 

Ad 3) Kurzy CŽV ke schválení 

H. Zbudilová představila kurzy CŽV pro letní semestr 2023/24: Stres management, 
Psychologické aspekty vedení a řízení lidí, Propaganda a reklama - nástroje vlivu v minulosti 
a dnes, Spirituální posouzení a spirituálně senzitivní intervence v sociální práci se seniory, 
Spiritualita v sociální práci se seniory – návazný kurz pro manažery, Kurz pro duchovní a laiky 
v pastoraci působící v sociálních službách pro seniory, Španělština pro seniory 3, Španělština 
pro seniory 13, Dětský čtenářský kroužek - Hravé a zábavné čtení 2, Orgány územní 
samosprávy, Státní správa, Management a ekonomika dobrovolnických aktivit, Policejní 
právo pro sociální pracovníky, Spiritualita - životadárný zdroj 2, 2024 - rok plný výročí, 
Duchovní krajina Doudlebska a Novohradska. 

Předsedající zasedání poděkovala za představení kurzů a přistoupila k hlasování, které 
proběhlo s výsledkem:  

Pro:    11 

Proti:    0 

Zdržel/a se hlasování:  0 

Akademický senát TF JU schválil předložené kurzy CŽV. 

 

Ad 4) Různé 

a) V rámci přípravy voleb kandidáta na funkci děkana TF JU proběhla simulace procesu 
elektronické volby děkana. 

b) Při hodnocení akce Vítání prváků 2023 byla navržena pro další rok následující doporučení: 

 akci je vhodné časově zařadit již na začátek zimního semestru, 

 hledat cestu, jak oslovit větší počet studentů, kteří se akce účastní. 

 

V závěru jednání H. Zbudilová připomněla další řádné zasedání, které proběhne ve středu 
6. 12. 2023 od 13:00 hod. Hlavním bodem programu bude volba děkana TF JU pro následující 
volební období. 

Jednání povede H. Zbudilová, zápisem bude pověřen T. C. Havel. Organizačním zajištěním 
voleb děkana je pověřen J. Pavelčík.  

K. Mašková poděkovala všem přítomným za účast a zasedání ukončila. 

Zapsala:  M. Ehrlichová, 22. 11. 2023 

Ověřily:  K. Mašková, 22.11.2023; H. Zbudilová, 28. 11. 2023  


